



सी.एस.आई.आर.-केंद्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान  
CSIR-CENTRAL MECHANICAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE  
(वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान परिषद)  
(Council of Scientific and Industrial Research)  
महात्मा गाँधी एभेन्यू, दुर्गापुर-७१३२०६(प.बं.)  
Mahatma Gandhi Avenue, Durgapur -713209 (W.B.)

संख्या/No.: 9.Adm.IV(1)R/2023-E(Misc.)

दिनांक/Date:12.06.2023

### सूचना/NOTICE

This is for information of all concerned that the Competent Authority of CSIR-CMERI, Durgapur has approved the closure of medicine dispensing counter for the working days between 26th June to 1st July 2023 for stock entry of the medicines, facilitation of online billing etc. as per the request of the medical vendor.

Cooperation of all in this matter is highly solicited.

Further, the bills of the employees/pensioners, purchasing medicine during the said period against prescriptions of the doctors of dispensary/empanelled hospitals from the outside medical shops/outlets, will be reimbursed as per CGHS rate once claimed as per rules. The medicine dispensing counter will re-open w.e.f. 3rd July 2023.

It is also informed to all that the reimbursement claims for purchasing medicines/OPD consultation fees/pathological test charges etc. related to dispensary referral will henceforth be submitted at the dispensary for reimbursement after duly signed by the doctors.

सभी संबंधितों की जानकारी के लिए प्रहसूचित किया जाता है कि दवा विक्रेता के अनुरोध पर सक्षम प्राधिकारी, सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापुर ने दवाओं की स्टॉक एंट्री, ऑनलाइन बिलिंग इत्यादि की सुविधा के लिए दवा वितरण काउंटर को 26 जून से 1 जुलाई 2023 तक 5 कार्य दिवसों के लिए बंद करने की मंजूरी प्रदान की है। दवा वितरण काउंटर 3 जुलाई 2023 से पुनः खुल जाएगा।

सभी का सहयोग अपेक्षित है।

डिस्पेंसरी/सूचीबद्ध अस्पतालों के डॉक्टरों के नुस्खे के अनुसार निर्दिष्ट अवधि में बाहर की मेडिकल दुकानों/आउटलेट से दवा खरीदने वाले कर्मियों/पेंशनरों के बिलों की प्रतिपूर्ति सीजीएचएस दर के अनुसार की जाएगी।

सभी को यह सूचित किया जाता है कि डिस्पेंसरी से रेफरल संबंधित दवाइयां शुल्क / ओपीडी परामर्श शुल्क / पैथोलॉजिकल परीक्षण शुल्क इत्यादि दावे को अब से डॉक्टरों द्वारा विधिवत हस्ताक्षर किए जाने के बाद प्रतिपूर्ति के लिए डिस्पेंसरी में ही जमा करेंगे।

सुमना मजूमदार / Sumana Majumdar  
प्रशासनिक अधिकारी / Administrative Officer

Copy to:

1. Sr. R.M.O., CSIR-CMERI, Dispensary
2. Head IT- for circulation through 'Merinet' & CSIR-CMERI Website.
3. Office copy